МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

30 ноября 2021 года 2038-пр
  № ___________________

г. Ставрополь

Об утверждении Плана мероприятий по содействию занятости выпускников
профессиональных образовательных организаций, расположенных
на территории Ставропольского края, на 2022-2024 годы

В соответствии с пунктом 6 раздела III протокола заседания
Межведомственной рабочей группы по вопросу восстановления рынка труда
от 17 сентября 2021 года № 13 под председательством Заместителя
Председателя Правительства Российской Федерации Т. А.Голиковой,
подпунктом 1.2. пункта 1 раздела II протокола совещания в формате
видеоконференцсвязи под председательством директора Департамента
государственной политики в сфере среднего профессионального образования
и профессионального обучения Неумывакина B.C. с руководителями органов
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих
государственное управление в сфере образования, от 23 сентября 2021 года
№ д05-20/05пр, на основании писем-согласований, полученных от министер
ства труда и социальной защиты населения Ставропольского края, министер
ства экономического развития Ставропольского края, министерства здраво
охранения Ставропольского края, министерства энергетики промышленности
и связи Ставропольского края, министерства культуры Ставропольского
края, министерства физической культуры и спорта Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по содействию
занятости выпускников профессиональных образовательных организаций,
расположенных на территории Ставропольского края, на 2022-2024 годы
(далее -  План).

2. Отделу профессионального образования министерства образования
Ставропольского края (Малик О.А.) (далее -  министерство образования),
профессиональным образовательным организациям, подведомственным
министерству образования, обеспечить реализацию мероприятий Плана.

3. Рекомендовать негосударственным профессиональным образова
тельным организациям, расположенным на территории Ставропольского
края, использовать настоящий План в работе.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на замести
теля министра Д.О.Жирнова.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

2

Министр Е.Н.Козюра